
Р Е Ш Е Н И Е 

 

   19 октября 2022 года  № 58/2 -5 

 

  с. Федоровка 
 

Об утверждении актов о выделении к уничтожению дел с истекшими 

сроками хранения постоянно действующей Экспертной комиссии 

Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Фёдоровский район Республики Башкортостан по определению 

исторической, научной и практической ценности документов 

 

В соответствии с регламентом работы Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Фёдоровский район Республики 

Башкортостан (далее ТИК), п.10.4 инструкции по делопроизводству ТИК, 

п.1.2 положения о постоянно действующей Экспертной комиссии ТИК по 

определению исторической, научной и практической ценности документов, 

заслушав информацию председателя экспертной комиссии Утягулову Г.Х., 

Территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Утвердить акт №2 от 18 октября 2022 г. о выделении к уничтожению 

документов, не подлежащих хранению по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, прошедшим на территории муниципального района 

Фёдоровский район РБ в 2021 году. 

2. Утвердить акт №3 от 18 октября 2022 г. о выделении к уничтожению 

документов, не подлежащих хранению по дополнительным выборам 

депутатов в органы местного самоуправления муниципального района 

Фёдоровский район Республики Башкортостан, прошедшим на территории 

муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан в 2021 

году. 

3. Произвести уничтожение документов, указанных в вышеозначенных 

актах в срок до 1 ноября 2022 года специализированной организацией, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



определённой Центральной избирательной комиссией Республики 

Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК МР Фёдоровский район РБ Латыпова И.Р. 

        

Председатель комиссии                                                               И.Р. Латыпов 

                                                                                                                                            

Секретарь комиссии                                                                     Г.Х.Утягулова 

 

   

                                                                                 


